civium rebellionem, cum clade in conspectu urbis profili-  
gare.

Ad sunt per hæc Legati è Collegio Hanseaticarum civitatum, à quibus senatus populusque monasteriensium Lubecam postulatus ad dicendam causam ejectorum, qui ad se configuerant, civium. **mo-**  
**nasteriensis** licet ad primum conventum vigesimo die Maii indictum  
se sisterent per oratores, excusarentque sibi nihil in mandatis esse de  
civibus recipiendis; post tamen, ubi ad 17 Calend. Novembris citati  
non adfuere, expuncti sunt è numero Hanseaticarum urbium, ex-  
clusi à mercimoniorum societate & privilegiis, proscripta singulo-  
rum bona & in publicam prædam data. Subinde nuncio minus gra-  
to intelligunt Theodoricum Colonensem, Rudolphum Ultratraje-  
ctensem, Walramum monasteriensem Episcopos, cæterosque fœde-  
ratos armare se ad diœcessin monasteriensem occupandam. Tum  
verò Hojanus, ut vigilis solertisque erat ingenij, implorare etiam vi-  
cinorum Principum auxilia; traxitque in societatem armorum Fride-  
ricum Ducis Brunswicensis filium, Comitem Schawenburgicum,  
Pyrmontanum, Plessensem, & quotquot turbulentia uspiam ex pro-  
ceribus & nobilitate capita investigate potuit. Hi cum auxiliaribus  
copiis sexto Idus Junij Monasterium ingressi, magnoque Hojani &  
civium monasteriensium plausu excepti, diœcessin novo terrore com-  
pleverunt. Nec multum quieti, uno cum Hojano impetu facto, Coesfel-  
Coesfeldiam armati petunt, urbem post monasterium primariam, & dia ab  
& factionibus divisam subacturi. Coesfeldienses veriti, ne alteram Hojano  
belli sedem ad se transferrent, discordantes animos junxere in con- & confœ-  
cordiam. Quo comperto, hostes vastatis circum agris monasterium deratis  
obside-  
se receperè, omnem infelcis successus indignationem vertendo in tur.  
monasterienses cives, quos suspectos habuere, ne & illi Coesfeldien-  
sium exemplo cæteros monasteriensium cives adversus se concita-  
rent. Capti igitur ex his viginti honestissimi viri, & in carceres ab Cives  
repti; quos inter ærarij præfectus Hojani manu prehensus, & in te- monast.  
trum ergastulum protractus. Quà Hojani sævitia conspecta, Tho- in vincu-  
mas & Bernardus Schenkingius, Engelbertus Wickius, Conradus Po- la abripi-  
lemannus, Godefridus & Christianus Kerkerius, alijque Senatorij in exili- untur &  
ordinis viri, ac plerique Patriitorum, relicta urbe, ultro in exilium um pel-  
abière; quos Pastor ad S. Lambertum, Decanus D. Martini, & pleri- luntur.  
que sacerdotes ac ministri consecuti sunt; quorum magna pars etiam  
ab Hojano per vim ejecta. Perstiterè duo tantum Canonici Catho-  
drales Henricus Keppelius decretorum doctor, & Alexander Oerius  
ab initio Hojanæ factionis homines. Urbe in hunc modum pri-  
mariis viris, sacerdotibus ac Clericis vacuata, liberum Hojanus cum  
plebe & civibus dominatum arripuit, omnes, quotquot arma ferre  
poterant, militiae adscribendo: quot cives, tot armati milites; utrum  
passim per omnes Saxoniæ & Westfaliæ urbes mos erat.